川保管発第３３０号

令和元年１０月１１日

 各医療機関の管理者 様

川口市保健所長 岡本 浩二

（公印省略）

令和元年度院内感染対策講習会について（通知）

 当市の保健医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、厚生労働省医政局長から、地域の院内感染対策において指導的立場を担う病院等

を支援するため、医師、歯科医師、看護師、薬剤師、臨床検査技師等を対象とした「令和

元年度院内感染対策講習会」の実施及び受講希望者の推薦について、通知がありました。

 つきましては、添付資料を確認の上、当該講習会への受講を希望する場合は、下記によ

り受講申込書を提出してください。

 なお、都道府県ごとに受講可能人数に枠が設けられているため、お申込みいただいても

御希望に沿えない場合がございますので、あらかじめ御了承ください。

記

１ 添付資料

 ○ 別紙１「院内感染対策講習会の概要」

 ○ 別紙２「院内感染対策講習会の受講申込みに係る留意事項について」

２ 受講申込書の提出

（１）受講申込書は、お手数ですが下記のホームページから入手してください。

  ≪掲載ホームページアドレス≫

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0703/innaikansen.html
   （県庁医療整備課ホームページ内）

（２）提出期限

   令和元年１０月２３日（水）

（３）提出方法

   電子メールもしくはＦＡＸにて川口市保健所 管理課医事薬事係宛に提出してくだ

さい。

E-mail：087.06001@city.kawaguchi.saitama.jp
   ＦＡＸ：０４８－４２３－８８５２

担 当：川口市保健所 管理課医事薬事係

ＴＥＬ：０４８－４２３－６６１４